
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 36/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 678/2016 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου 
οικονομικού έτους 2016.     

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Σεπτεμβρίου 2016 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος,  Λ. Δημοκρατίας 1, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4451/9-9-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος  μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος 
και  8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 678: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ. 4296/9-9-2016  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:    
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 (παρ.1 εδάφιο στ’) του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010)                      
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/ τ.Α’ /11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 
25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 μεταβιβάζοντας την 
αρμοδιότητα της έγκρισης δαπανών και την διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός 
από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην 
Οικονομική Επιτροπή. 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, προκειμένου να αποσταλούν 
στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου. 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Τη διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπανών από το προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Έβρου 
προκειμένου να καταστεί δυνατή η έκδοση Αποφάσεων Ανάληψης Υποχρεώσεων για την πληρωμή των 
υποχρεώσεων του 2016  και να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου, 
όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα: 

ΑΔΑ: ΩΝ6Υ7ΛΒ-Φ5Π



 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου οικονομικού έτους 2016 
σύμφωνα με τον παρακάτω συνημμένο πίνακα ως εξής: 
  

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ & 
ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 4072.1311.0001 347,20 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ-
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΤΩΝ ΔΥΟ (2) 
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ ΣΤΟ 
ΝΟΜΑΡΧΕΙΟ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ (ΣΤΟΠ ΦΡΕΑΤΙΟΥ, 
ΠΡΙΖΑ, ΡΕΛΕ ΔΙΑΡΡΟΗΣ, 
ΡΟΔΕΣ, ΣΑΣΙ ΚΛΠ) 

6.000,00 981,97 

2 4072.1723.0001 100,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ 
(1) SWITCH ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΠΑΜ-ΠΣΕΑ ΚΑΙ ΕΞΙ (6) USB 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ 

19.928,00 14.051,48 

3 4071.9779.0001 2.593,78 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΒΙΝΤΕΟ ΜΕ ΤΟ 
ΟΠΟΙΟ ΘΑ ΠΡΟΒΛΗΘΕΙ ΤΟ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ ΠΡΟΙΟΝ ΤΗΣ 
ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ ΣΕ 
ΣΥΝΔΥΑΣΜΟ ΜΕ ΤΗΝ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ ΣΕ 
ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΜΕ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 
ΒΙΝΤΕΟ Κ.Ε.161002006 ΑΡ. 
ΑΠΟΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 119/2016 

2.593,78 2.593,78 

4 4071.9779.0003 6.981,20 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ, 
ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 
ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΕΔΡΑ ΜΑΣ ΤΟΥ 
ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΡΑΣΜΕΝΟΥ ΣΤΗΝ 
ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΟΔΗΓΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΟΡΙΣΜΩΝ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
"ΓΝΩΡΙΖΩ ΤΟΝ ΤΟΠΟ ΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ" 

31.404,87 18.272,37 

ΑΔΑ: ΩΝ6Υ7ΛΒ-Φ5Π



ΠΟΥ ΘΑ ΕΚΔΩΣΕΙ Η 
Π.Α.Μ.Θ.-Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΣΕ 
ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: ΕΡΓΑ 
ΚΑΙ ΔΡΑΣΕΙΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
Κ.Ε.151001001 ΑΡ. ΑΠΟΦ. 
ΕΠΙΤΡ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 6/9-2-
2016 

5 4071.9779.0003 1.116,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΤΟΥ 
ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΡΑΣΜΕΝΟΥ ΣΤΗΝ 
ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΟΔΗΓΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΟΡΙΣΜΩΝ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
"ΓΝΩΡΙΖΩ ΤΟΝ ΤΟΠΟ ΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ" 
ΠΟΥ ΘΑ ΕΚΔΩΣΕΙ Η 
Π.Α.Μ.Θ.-Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΣΕ 
ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: ΕΡΓΑ 
ΚΑΙ ΔΡΑΣΕΙΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
Κ.Ε.151001001 ΑΡ. ΑΠΟΦ. 
ΕΠΙΤΡ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 6/9-2-
2016 

31.404,87 18.272,37 

6 4151.0869.0001 70,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΕΛΕΓΧΟΥ, 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ, ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΤΟΥ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ 

1.500,00 1.369,80 

7 4151.1699.0001 99,20 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΚΑΛΥΜΜΑΤΑ ΛΕΚΑΝΗΣ, 
ΜΠΑΤΑΡΙΑ ΒΡΥΣΗΣ 
ΦΥΤΕΥΤΗ, ΦΛΟΤΕΡ-
ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ 
ΚΑΖΑΝΑΚΙ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ 

2.500,00 2.377,00 

8 5391.1699.0001 210,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΕΝΟΣ ΣΤΑΘΕΡΟΠΟΙΗΤΗ 
ΤΑΣΗΣ-UPS), ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΟΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ 

3.000,00 2.545,00 

ΑΔΑ: ΩΝ6Υ7ΛΒ-Φ5Π



9 5291.0869.0001 470,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 2 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΤΟ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ, 
ΕΠΟΙΚΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΟΣ  

1.500,00 1.320,00 

10 4072.0869.0001 5.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΚΑΥΣΤΗΡΩΝ-ΛΕΒΗΤΩΝ 
ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ ΣΕ ΟΛΟ ΤΟ ΝΟΜΟ 
(ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΑΥΣΤΗΡΩΝ-ΛΕΒΗΤΩΝ 22) 

26.033,22 17.316,92 

 
 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  678/2016. 
 

 
                        Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                         ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
      
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΝ6Υ7ΛΒ-Φ5Π


		2016-09-22T07:23:43+0300
	Athens




